A qui in cœlestibus sunt. Ὁ Verum omnes illius
blasphemias sigillatim exponere longum fuerit.
Illud porro scire oportet, hunc ipsum esse qui in-
sano Maneti, et Sabellio, Ario et Eunomio, atque
reliquo male sentientium choro, primus in scrip-
tis eorum zanitia aspergendi seminandiue auc-
tor fuerit, ut qui finibus certis terminatam vim
Deum habere, Filium Patre minorem, et rursum
Spiritus Filio inferiorem: Filium creaturam et
germen Patris, atque per omnia Filium Patre mi-
norem, eundemque merum hominem, et creatur-
as coæternas esse Deo, dixerit. Alia denique hu-
jus generis absurda prorsus et aliena, impie per
blasphemiam effutiit, Platonicis opinionibus sim-
plicem apostolicorum dogmatum sinceritatem mi-
scens atque confundens. Sed ex ipsis anathema-
tismis, quos in eum synodus contorsit, qualis is
vir fuerit, manifeste patebit. Qui de verbo ad
verbum sic habent:

CAPUT XXVIII.

*De blasphemis Origenis, et anathematismis, quibus
est a synodo mactatus: et de quibusdam aliis re-
bus ecclesiasticis.*

«Si quis dicit, aut sentit, hominum animas vel-
uti prius exstantes, intellectuales mentes sive
naturas et sanctas virtutes præexistere, con-
templatione vero divina exsatiatas, atque in de-
terius prolapsas, et quod in eis charitas Dei re-
frixerit, inde ψυχὰς, id est, animas quasi refrig-
escentes nominatas, et poenæ gratia in corpora
demissas esse, anathema sit. Si quis dicit, aut
sentit, animam Domini præexistisse, unitamque
esse Deo Verbo 779 ante incarnationem et nat-
ivitatem ex Virgine, anathema sit. Si quis dicit,
aut sentit, prius formatum esse corpus Domini
nostri Jesu Christi in utero Virginis sanctæ, et
deinceps unitum esse ei Deum Verbum, atque
animam, ut quæ prius extisterit, anathema sit.
Si quis dicit, aut sentit, omnibus cœlestibus or-
dinibus assimilatum esse Dei Verbum, ita ut ipsi
Cherubim factus sit. Cherubim, et ipsi Seraphim
factus Seraphim, omnibusque adeo supernis
virtutibus prorsus esse exæquatum, anathema sit.
Si quis dicit, aut sentit, in resurrectione rotundæ
et orbicularis figuræ hominum corpora exsusca-
tum, neque constitetur erectos nos excitatum iri,
anathema sit. Si quis dicit, cœlum et solem, et
lunam et stellam, et aquas quæ supra cœlos sunt,
animatas quasdam esse et materiales virtutes,
anathema sit. Si quis dicit, aut sentit, Dominum
Christum in seculo futuro pro dæmonibus, quem-
admodum et pro hominibus, crucifixum iri,
anathema sit. Si quis dicit, aut sentit, virtutem
Dei terminatam esse, eumque tantum in creatione
condidisse, quantum complexus sit, anathema sit.
Si quis dicit, aut sentit, temporanea esse dæmo-
num et impiorum hominum tormenta, finemque

(1) Rigidos (Lactanti.)

ea tempore aliquo habitura, sive restitutionem A
dæmonum aut impiorum hominum futuram, ana-
thema sit. Anathema sit Origeni, qui et Adaman-
tius dictus est, et hæc promulgavit, una cum de-
testandis ejus et execrandis dogmatibus, et
homini omni qui hæc sentit aut asserit, aut aliqua
ex parte quocunque prorsus tempore ea defendere
audet: in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in
secula sæculorum. Amen. Post synodum imperator
troparium, seu cantilenam, cujus initium est,
Unigenitus (1) Filius et Verbum Dei, composuit,
atque eam Ecclesiæ inter psallendum usurpandam
tradidit. Ea porro ad hoc usque tempus veluti
legi insolubili frequentatur. Idem imperator tum
primum Servatoris exceptionem toto orbe terra-
rum festo (2) die honorare instituit, sicut Justi-
nius de sancta Christi natiuitate fecit. Atque non
ita longo post tempore, Mauricius sacrosanctæ
Dei Genitricis donationem quindecimo Augusti
mensis die celebrari præcepit. Patriæ quoque
sæcæ Achrido præcipuum honorem habens Justi-
nianus, archiepiscopali dignitate eam decoravit:
ecclesiamque ibi liberam, quæ ipsa sibi caput
esset, cur plena potestate constituit, et primam
Justinianam **780** mutato nomine vocavit. Quæ-
admodum et in insula Cypro postea secundam
Justinianam, eandemque archiepiscopalem, pa-
rem ei cum Achrido honorem tribuens, fecit, in
conjugis suæ Theodoræ Augustæ inde ortæ favo-
rem. Porro Achrido urbs est in excelso tumulo
constructa, prope lacum maximum, qui Lychne-
dus nominatur, antiquitus autem Dassarites (3)
vocatus est. In eo maxima vis piscium capitur.
Drinus (4) vero fluvius se inde quoque provolvit,
septentrionem versus fluens. Ex cultioribus et-
nim quæ ad Deabolim sunt partibus manans, et
quem diximus lacum secans, et quasi Alpheus
quidam pelagus sciudens, atque ad Arethusam
fontem sensim marinis aquis innatando conten-
dens, circa Boreale latus inde profluit, et ad pa-
tulis finem, eis quæ ab incolis Strudæ dicuntur,
evadit fluvius. Deinde se ad Occidentem inclinans, in
Orinum se effundit, circa castellum Hillissumi (5)
nomine, quod totius Bulgaricæ antiquitus metropolis fuit. In eo etiam olim sedes regia Bulgarorum
constituta fuerat. Verum hæc hæctenus.

CAPUT XXIX.

*Ut Justinianus recta fide excidens, impatienter ante
Passionem Domini nostri corpus fuisse, professus
est.*

Præterit interea temporis aliquid, et Eutychius,
quod imperatori resisteret, nova quædam indu-

(1) Ὁ μονογενὴς Υἱὸς καὶ Λόγος τοῦ Θεοῦ ἀθάνα-
τος ὑπάρχων, καὶ καταδεξάμενος διὰ τὴν ἡμετέραν
σωτηρίαν σαρκωθῆναι ἐκ τῆς ἁγίας Θεοτόκου καὶ
ἀειπαρθένου Μαρίας, ἀτρέπτως ἐνανθρωπήσας,
σταυρωθεὶς τε, Χριστὸς ὁ Θεὸς, θανάτῳ θανάτου πα-
τήσας, εἰς ὧν τῆς ἁγίας Τριάδος, συνδοξαζόμενος
τῷ Πατρὶ, καὶ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, σῶσον ἡμᾶς.
Hoc est: *Unigenitus Filius et Verbum D. i. qui cum
immortalis esset, dignatus es propter salutem no-
stram incarnari ex sancta Dei Genitrice et semper*